
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

26 грудня  2024 року                       м. Чернігів          №  857 

 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

 

1. Виділити комунальному підприємству «ЖЕК-10» Чернігівської міської 

ради  

    

1.1. Однокімнатну,  житловою площею 20,9 кв.м, квартиру № …  по 

проспекту Михайла Грушевського, …, корпус ….  Включити квартиру до числа 

гуртожитків підприємства. 

 

2. Включити до числа службових згідно з клопотанням Головного 

управління Національної гвардії України  

 

2.1. Трикімнатну, житловою площею 44,0 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Незалежності, …. 

 

3. Виключити з числа службових згідно з клопотанням комунального 

підприємства «ЖЕК-13» Чернігівської міської ради   

 

3.1. Однокімнатну, житловою площею 17,6 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Миру, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Максименком Леонідом Петровичем, 

одним. Має пільгу учасника бойових дій. 

   

 



 2 

4. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

 

4.1. Кімнату № …/…, житловою площею 19,1 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової  та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою Антип Людмилою Олексіївною, одною.  

Укласти з Антип Л. О. договір найму житла. 

 

4.2. Кімнату № …/…, житловою площею 20,1 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Лозою Дарією Олександрівною, сім’я з 

трьох осіб (вона, син, брат). Укласти з Лозою Дарією Олександрівною договір 

найму житла. 

 

4.3. Кімнату № …/…, житловою площею 19,2 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової  та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою Доломан Наталією Олександрівною, сім’я з 

двох осіб (вона, син). Укласти з Доломан Наталією Олександрівною договір 

найму житла. 

 

4.4. Однокімнатну, житловою площею 14,7 кв.м, квартиру № … у будівлі 

гуртожитку по вулиці Гетьмана Полуботка, …. Надати квартирі статус 

житлової та закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Дементієвою 

Оленою Сергіївною, сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти з Дементієвою 

Оленою Сергіївною договір найму житла. 

 

4.5. Кімнату № …, житловою площею 17,4 кв.м, у будівлі гуртожитку по 

проспекту Михайла Грушевського, …. Надати кімнаті статус житлової  та 

закріпити за зареєстрованою і проживаючою у ній Захарченко Ніною 

Іванівною, сім’я з двох осіб (вона, син). Укласти з Захарченко Ніною Іванівною  

договір найму житла. 

  

5. Поставити на квартирний облік: 

 

5.1. Включити до загальноміської черги: 

 

5.1.1. Коптіля Валерія Володимировича, одного, який  мешкає у 

трикімнатній квартирі № … по вулиці  Захисників України, …, згідно з 

підпунктом 8 пункту 13 «Правил обліку громадян…» як внутрішньо 

переміщену особу, яка  захищала незалежність, суверенітет та територіальну 

цілісність України. Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 



 3 

5.1.2. Пономаренка Сергія Григоровича, одного, який мешкає у 

гуртожитку по вулиці Олександра Довженка, … (відсутність житла). 

Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, 

гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 

 

5.2. Включити до позачергового списку: 

 

5.2.1. Лесенка Віктора Сергійовича, 2007 року народження, одного, як 

дитину, позбавлену батьківського піклування, що перебуває на обліку 

внутрішньо переміщених осіб, який мешкає у комунальному закладі 

«Чернігівський ліцей» Чернігівської обласної ради по вулиці Тероборони, ….  

 

 5.2.2. Гранкіна Романа Олеговича, сім’я з трьох осіб (він, батько, мати), 

який  мешкає в однокімнатній, житловою площею 12,6 кв.м, квартирі № … по 

вулиці Волковича, … (відсутність мінімального розміру житлової площі). У 

зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

  

 5.2.3. Лащук Ольгу Василівну, сімʼя з двох осіб (вона, дочка), яка 

зареєстрована по вулиці Староказармена  дільниця, 2. У зв’язку з отриманням  

пільги сімʼї загиблого учасника бойових дій та на підставі поданої заяви 

включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей 

загиблих військовослужбовців. 

 

5.2.4. Макортецького  Віталія Вячеславовича, 2008 року народження, 

одного, як дитину, позбавлену батьківського піклування, що навчається у 

Сухополовʼянському ліцеї  по вулиці Закарпатській, …, с. Сухополова, 

Прилуцького району. Місцем походження є місто Чернігів. 

 

5.2.5.  Шатіла Владислава Ігоровича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син), який  мешкає в однокімнатній, житловою площею 19,8 кв.м, квартирі № 

… по вулиці Василя Стуса, …, де ще зареєстрована  мати (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). У зв’язку з отриманням інвалідності та 

на підставі поданої заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

5.2.6. Новіченка Василя Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина, 

син),  на квартирному обліку у позачерговому списку з 17 березня 2016 року як 

сімʼя, що проживає в аварійному будинку. У зв’язку з отриманням пільги особи 

з інвалідністю, пов’язаною із захистом Батьківщини, та на підставі поданої 

заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та 

сімей загиблих військовослужбовців. 

 



 4 

5.2.7. Семка Володимира Михайловича, одного, який мешкає у 

гуртожитку по вулиці Гетьмана Полуботка, … (відсутність житла). У зв’язку з 

отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. 

 

5.2.8. Кисловця Сергія Миколайовича, одного, який мешкає у гуртожитку 

по проспекту Миру, … (відсутність житла). У зв’язку з отриманням 

інвалідності та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

5.2.9. Атрощенка Євгенія Олександровича, сімʼя з двох осіб (він, син), 

який  мешкає в однокімнатній,   житловою площею 11,3 кв.м, комунальної 

квартирі № … по вулиці Івана Мазепи, …, де ще зареєстрована  мати 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). У зв’язку з отриманням 

інвалідності та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

 

6. Відмовити в постановці на квартирний облік: 

 

6.1. Коваленко Ользі Володимирівні, сімʼя з двох осіб (вона, дочка), яка 

зареєстрована та мешкає у приватному чотирикімнатному будинку, житловою 

площею 52,0 кв.м, по вулиці Прокоповича, …, де ще зареєстровано три особи, 

як такій, що забезпечена  житловою площею згідно з діючими нормами.  

 

6.2. Буленку Олександру Михайловичу, одному, який зареєстрований та 

мешкає у приватному  пʼятикімнатному будинку, житловою площею 70,3 кв.м, 

по вулиці Словʼянській, …, де ще зареєстровано три особи, як такому, що 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами. 

 

6.3. Кузьменку Андрію Андрійовичу, 2008 року народження, одному, 

зареєстрований у двокімнатній, житловою площею 25,5 кв.м, квартирі № … по 

проспекту Левка Лукʼяненка, … де ще зареєстровано три особи, як такому, що 

забезпечений житловою площею згідно з діючими нормами.. 

 

7. Внести зміни до облікової справи: 

 

7.1. Дусь Надії Іванівни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на квартирному 

обліку у загальноміській черзі з 18 вересня 1990 року та у першочерговому 

списку з 21 лютого 1994 року. У звʼязку з отриманням сином  пільги учасника 

бойових дій та на підставі поданої заяви включити до списків учасників 

бойових дій. 

 

 



 5 

 7.2. Коровкевич Лілії Олександрівни,  сім’я з чотирьох осіб (вона, 

чоловік,   два   сини),  на   квартирному   обліку   у  загальноміській   черзі   з 

16 липня 2007 року. У зв’язку зі смертю Коровкевич Л. О. квартирну справу 

переоформити на чоловіка – Шкурського Тимура Григоровича, складом сім’ї 

три особи (він,  два сини). Включити до загальноміської черги  з дати набуття 

права, а саме – 17 жовтня 2011 року.  

 

 7.3. Грищенка Петра Павловича,  сім’я з трьох осіб (він, дружина, дочка),  

на   квартирному   обліку   у  загальноміській черзі   з 04 червня 1990 року.  

У зв’язку зі смертю Грищенка П. П. квартирну справу переоформити на 

дружину – Грищенко Олександру Корніївну, складом сім’ї дві особи (вона, 

дочка). 

 

 7.4. Глухова Івана Михайловича, сім’я з трьох осіб (він, дружина,  син), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі з 16 травня 1979 року. 

 Виключити зі складу сім’ї сина у зв’язку зі смертю.  
 

 7.5. Підосинова Олександра Вікторовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина,  син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 19 січня 2017 року.  Виключити зі складу сім’ї 

дружину у зв’язку зі смертю.  

 

7.6. Добровського Олега Васильовича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), на квартирному обліку у загальноміській черзі та 

першочерговому списку з 16 березня 2017 року. На підставі поданої заяви 

виключити зі складу сімʼї дружину та синів як таких, що не зареєстровані по 

місту Чернігову.  

 

7.7. Барбарош Лариси Миколаївни, сім’я з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку у позачерговому списку з 18 січня 2010 року. На підставі 

поданої заяви включити до складу сім’ї дочку – Дегтярьову Алісу Артемівну, 

2021 року народження. 

 

8. Зняти з квартирного обліку: 

 

8.1. Як таких, що покращили житлові умови, в результаті чого відпали 

підстави для надання іншого житлового приміщення: 

 

8.1.1. Бондарчук Вікторію Віталіївну,  сім’я з трьох осіб (вона, дві 

дочки), на квартирному обліку у позачерговому списку  з 20  квітня 2023 року.  

 

8.1.2. Герман Наталію Володимирівну, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, 

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  першочерговому списку 

з 20 червня 2011 року. 
 



 6 

8.2. На  виконання пункту 44 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали 

незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України, а також членів 

їх сімей»,   затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від    

19 жовтня 2016 року № 719: 

  

8.2.1. Кравчука Володимира Геннадійовича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на   квартирному   обліку  у позачерговому списку з 30 червня 

2021 року.  

 

8.3. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України»,   

затвердженого постановою  Кабінету Міністрів України від 18 квітня 2018 року 

№ 280: 

 

8.3.1. Яриша Ігоря Юрійовича, сім’я з чотирьох осіб (він, дружина,  син, 

дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 07 листопада 2019 року. 

 

8.3.2. Гапоненка Дмитра Миколайовича, сім’я з трьох осіб (він, дружина,  

син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  першочерговому списку 

з 01 жовтня 2020 року. 

 

8.3.3. Башинського Кирила Володимировича, сім’я з трьох осіб (він, 

дружина, син), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  

першочерговому списку з 18 лютого 2021 року. 

 

8.3.4. Субботіна Євгена Петровича, одного, ), на квартирному обліку у 

загальноміській   черзі   з   20   жовтня  2020 року та у  позачерговому списку з 

23 травня 2023 року. 
 

 

9. Затвердити списки громадян, поставлених на квартирний облік в 

установах та організаціях міста:   

   

 9.1. Головного управління Національної поліції в Чернігівській області 

  

 Додатково, на квартирний облік з 13 листопада 2024 року на загальних 

підставах та до першочергового списку зараховано Жмурко Анну Михайлівну 

та Руденка Олександра Вікторовича.     

 

10. Затвердити спільні рішення адміністрацій і профспілкових комітетів 

підприємств, організацій, житлових комісій про виділення житлової площі та 

видати ордери: 

 



 7 

10.1. Центральної житлово-побутової комісії Головного управління 

Національної гвардії України 

 

10.1.1. Шиші Віталію Анатолійовичу, сім’я з чотирьох осіб  (він, 

дружина, дві дочки), на службову трикімнатну, житловою площею 44,0 кв.м, 

квартиру № … по вулиці Незалежності, …. Зареєстровані по вулиці Івана 

Виговського, …. Має пільгу учасника бойових дій. 

 

11. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада  

2017 року  № 877 виділити житло громадянам, які перебувають на квартирному 

обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видати ордери:  
 

по вулиці Стрілецькій, …: 

 

11.1. Кривопиші Данилу Ігоровичу, 07 вересня 2004 року народження, 

кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № …, що 

має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного обліку. На 

черзі у позачерговому списку з 17 грудня  2020 року за № 708 та як дитина, 

позбавлена батьківського піклування,  за № 18 у віковій категорії «18-23 роки».   

 Зареєстрований у квартирі …/… по вулиці Володимира Коваленка, …. 

 

11.2. Андріяшу Олександру Олександровичу, 09 вересня 2003 року 

народження, кімнату літ…., житловою площею 26,8 кв.м, комунальної квартири 

№ …, що має статус соціального житла, одному, без зняття з квартирного 

обліку. На черзі у позачерговому списку з 03 грудня  2019 року за № 696 та як 

дитина, позбавлена батьківського піклування, за № 12 у віковій категорії «18-23 

роки».          

Зареєстрований у квартирі № 3… по вулиці Олександра Довженка, …. 

 

по вулиці Стрілецькій, …: 

 

11.3. Антоненко Вероніці Олександрівні, 22 травня 2003 року народ-

ження, кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № 

…, що має статус соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На 

черзі у позачерговому списку з 17 грудня  2020 року за № 710 та як дитина-

сирота за № 17 у віковій категорії «18-23 роки».          

Зареєстрована у квартирі № … по вулиці Мстиславській, …. 

 

11.4. Чуб Вікторії Валентинівні, 13 липня 2004 року народження, кімнату 

літ…., житловою площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № …, що має статус 

соціального житла, одній, без зняття з квартирного обліку. На черзі у 

позачерговому списку 17 грудня  2020 року за № 709 та як дитина, позбавлена 

батьківського піклування,  за № 19 у віковій категорії «18-23 роки».          

Зареєстрована у кімнаті  № … по вулиці Козацькій, …. 

 



 8 

12. Продовжити термін проживання у тимчасовому житлі  згідно з 

постановою Кабінету Міністрів України від 31 березня 2004 року № 422 «Про 

затвердження Порядку формування фондів житла для тимчасового проживання 

та Порядку надання і користування житловими приміщеннями з фондів житла 

для тимчасового проживання»: 

 

12.1. Згідно з поданими заявами  та за пропозицією громадської комісії з 

житлових   питань  при   виконавчому комітеті Чернігівської міської ради  від 

20 грудня 2024 року терміном на один рік: 

 

          12.1.1.   Харлан  Ніні  Валентинівні, сім’я з двох осіб (вона, син),  у  

кімнаті № …, житловою площею 19,3 кв.м, по вулиці Івана Мазепи, …, що має 

статус   тимчасового   житла. Перебуває на соціальному квартирному обліку з 

01 жовтня 2020 року. 

 

           12.1.2 Семеренку Віктору Володимировичу – особі з інвалідністю з 

дитинства 1 групи, одному, у кімнаті № … житловою площею 15,9 кв.м, 

комунальної квартири № …, по вулиці Преображенській,…, що має статус 

тимчасового житла. Перебуває на соціальному квартирному обліку з 15 лютого 

2018 року. 

 

12.2. Згідно з клопотанням департаменту соціальної політики 

Чернігівської міської ради до 30 квітня 2025 року: 

 

12.2.1. Шкалаберді Анатолію Григоровичу,  одному,  у кімнаті № …, 

житловою площею 13,4 кв.м,  по вулиці Івана Мазепи, …, що має статус 

тимчасового житла. Зареєстрований у будинку № …, житловою площею 36,0 

кв.м,  по вулиці Борисоглібській, що постраждав від пожежі. 

 

13. Скасувати: 

 

13.1. Підпункт 10.1 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2024 року № 712 щодо виділення і 

видачі ордеру Андріяшу Олександру Олександровичу, кімнати літ…., 

житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці 

Стрілецькій, …, що має статус соціального житла. Ордер повернуто. 

 

13.2. Підпункт 10.2 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2024 року № 712 щодо виділення і 

видачі ордеру Кульчію Денису Руслановичу, кімнати літ…., житловою площею 

26,8 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла. Ордер не отримував. 

      

13.3. Підпункт 10.3 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2024 року № 712 щодо виділення і 



 9 

видачі  ордеру Савельєвій Дарині Юріївні, кімнати літ…., житловою площею 

12,5 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …,  що має статус 

соціального житла. Ордер не отримувала. 

 

 

13.4. Підпункт 10.5 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 30 жовтня 2024 року № 712 щодо виділення і 

видачі ордеру Безименному Давиду Юрійовичу,  кімнати літ…., житловою 

площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що 

має статус соціального житла. Ордер не отримував.  

 

14. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

Заступник міського голови                                       Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                Сергій ФЕСЕНКО  

                                                                                           


